Hebdo. sc̄tē Fo. Crxi

Pro maiorū declaratiōe nota b̄z Tho
mā. xxij. q. xxvi. ar. ii. Alexand. in. ii.
vo. sum. q̄ dolor et tristitia de alienis
bonis potest contingere trib⁹ modis.
C p̄mo ex timore p̄pro. Inq̄tuz q̄s
dolet de bono alterius. q̄ ex eo timet
nōcumentū sibi vel alijs iniuste. Ta-
lis tristitia que est effectus timoris:
non est p̄ctm. Un̄ Grego. xxij. moraliū
Euenire plerūq; solet: vt non amissa
caritate et iniuncti nos ruina letifi-
cer: et rursus eius glorie sine iniudia
empa contristet: cū et tumente eo quos:
dam bene erigi credimus: et illo p̄f-
ciente pleriq; iniuste opprimi forni-
damus. Ille Un̄. Exo. vi. Maria so-
ror Moysi videns pharaonē submer-
sum in mari: cuz filiabus israel cec-
nerunt dño di. Cantemus dño glorio-
se tc. q̄ p̄plm captiuū tenebat. Et. i.
Machab. ii. Matathias vidēs regem
antiochum velle transferre ritū in
deorum ad rituz gentiliuz doluit de-
eius p̄spēritate ppter malū sibi et po-
pulo iminens. Prēterea. i. Reg. xvij.
gloriabat dauid de morte philistino-
rum q̄ mala faciebant pplo israel. Et
Judith. ix. Populus israel letatus est
in morte holofernis. Unde verificat
illud quod dicitur in ps. Letabitur
luctus cuz viderit vindictā. Et quo ad
hoc: letandum est in morte turci: et
dolendum est de eius p̄spēritate: quia
est contra eccliam. Et de p̄ctōib⁹ do-
volendum est. Un̄ David. Cōuertenſ
p̄tōies tc. alibi. Deleanſ de libro vi-
uentium. Prēterea de illo q̄ tecū litigat.
te ifamat imerito. Qñ ergo vides
p̄tōē aliquē diuitē q̄ in bonis p̄spe-
rat: dolere potessine p̄ctō. q̄ in innere
p̄tō malū et tibi et pplo: vt usurari⁹ et
reubinari⁹ incātor. C Sebo p̄tō q̄s
tristari de bonis p̄ximi: non inquātū
p̄ximus habet hoc vel illud bonuz: s̄z
quia deficit sibi. Et hic p̄prie d̄z zel⁹
fm phi. ii. Ethicor: aut emulatio. Et
emulatio ista est circa bona honesta-
talis est laudabilis. Un̄ apostolus. i.
Cor. iiiij. Emulamini spiritualia. ii.

Cor. ii. Emulor esti vos dei emulati-
one. Slo. i. Inuidio quibusdaz et vo-
bis: sed inuidia q̄ est fm deū. Cōside-
rabat enī apostolus in aliquibus esse
aliquas pfectiōes et conditiones: q̄ for-
te non ita erant in apostolo lz simplis
citer esset illis pfectio: vt di. Nicola⁹
et illis emulabat. cupiēs p̄ficere. Isto
mō hec inuidia est bona: uno necessaria.
De qua hiero. ad athletā de insti-
tutione filie. habeat socias cuz q̄bus
adiscat quibus inuideat: quāz laudi-
bus mordeat. Practica in verbo soci-
as. Qz sicut bona societas ē causa bo-
nor̄ multoz: ita mala oīm maloz. Un̄
xxvij. q. i. Sepe maloz consortia erās
bonos corruinpunt. habeat socias: cuz
quibus non dicat verba ociosa. Qz ve-
dicit apostolus. i. Cor. xvi. Corruipue
bonos mores colloquia mala: habeat
socias cuz quibus slet in domo sua: nō
eāt ad choreas. Hier. Non credā viro
dicenti mihi se illesum evasisse ab hu-
iustiōi spectaculis. C Tertio mō tri-
statur de bonis alienis. Inquātuz ip̄e
excedit ip̄m in bonis dolet cruciatur.
Hec p̄prie d̄z inuidia: q̄ dolet inuidia
de q̄ib⁹ gaudere dz. sc̄z de bono pro-
ximi. Amic⁹ gaudet bonis amici sui
In. ix. Ethicor. Amicus se debet ha-
bere ad amicum suuz: sicut ad seipſuz
Qz vt habet theologi: inter oīa bona
exteriora: maritū bonuz estramicitia
Qz vt dicit phi. viij. ethi. Nullus eli-
geret vivere sine amicis etiā habens
reliqua bona. Idem homo solitarius
aut deus est aut bestia. Inuidus autē
est iniucus huius amicitie: q̄ nemī
nem vult esse beatuz diuitijs nisi ip̄m
Non vult societate. Contra d̄z Mat.
xxij. Diliges primuz tuū sicut teip̄m
O inuidie nota quid dicit. Sicut teip̄-
sum. hoc vult dei caritas. Jō op̄stol⁹
Rom. xij. Non in contentionē et
emulatione. s. inuidie conuersamini et
i. Cor. xij. charitas non emulatur. i.
non inuidet: sed gaudet de bonis pro-
ximi. ad Sal. vi. Non efficiamur ina-
nis glie cupidi: inuidē inuidētes. Ta

Feria sexta

Lis inuidia est pectus mortale: qz est p
xuno inimica. cū sit ptra charitatē. Ta
les cōiter sunt pculosi in sua conuer
satione et pctiores. Unde Prover.
xxij. Ne comedas cum homine inuidio
et ne desideres cibos illius. Comes
de z bibe dicet tibi; et mensa ei⁹ nō est
recū. O quic sunt mortui morte violē
ta. O quic sunt toxicati. Sz dubiū qri
tur. Utrū hō possit esse sine inuidia.
Rñdeo q non. Sed si vis esse sine illa
esto inhers et vilis: quia sola miseria
caret inuidia. Cōgratulor qn psequor
qz est signū x̄tus. Un p3. Scdm dī
ic. Tres sunt malignitates hui⁹ ma
le bestie inuidie.

¶ Prima est deo cōtrariatus.

¶ Scda est deo assimilatio.

¶ Tertia est nemini parcitius.

¶ Prima est ic. Vult Dyo. iiij. de dī
ni. no. q̄ bonū est suip̄ius diffusiu⁹
vt p3 de sole. Ad pposituz. De⁹ est. ssi
ma bonitas. Plato in Timeo. Deus
est s̄lūmuz bonū: supra omnē substātiā
oēm̄q̄ naturā. Et phi. xij. Meta. Deū
dicimus sempiternū et optimū. Hanc
bonitatem ostendit assidue in creatiō
tō vniuersi. Non est inuid⁹. Plato
in Timeo. Ab optimo deo omnis iui
dia relegata est. i. exclusa. i. Me. de⁹
em̄ nō inuidet. In. ii. Me. Diuinū ens
non inuidet. Ad ppositum. Inuidus
sūt nō est sic: qz non est cōicatiu⁹: sz
sibyp̄i vult oia: et q̄ ali⁹ nō participēt
secū. vñ est contra deū in hoc. Vult de
us illū esse diuitē honor atū famosum
sapientē. Inuidus in oībus tristat. Jo
socrates phi. Utinā inuidi in oībus
cūitatis duos oculos et duas au
res haberent ut de oīm felicitate tor
quen̄. Tot sūt inuidoz tornēta. quot
felicitati gaudia. Ad hoc ppositū re
fert: Aulus Helius philo. q̄ demosthe
nes phs oculos sibi eruit. Et assignā
tur tres cause. Prima qz visus ipsum
impediebat a studio lfaruz. Scda qz
mulieres sine cōcupiscētia videre nō
poterat. Un̄ legit̄ de isto. Cum Paris et dolet q̄ ali⁹ habeat. Unde Hiero
duxisset Helenā in x̄zorē. cū esset inui ad Asellam. O inuidis primum mos

tatus iste. velamē potebat sup oclōs
suos ne ipam videret et in dedecus la
beretur ad nostrā confusione. Tertia
cā q̄ est pncipalis qz cuz esset inclina
tus ad inuidia homies felicea sine do
lore videre non poterat: ita inuid⁹ nō
videt ic. Figurā inuid⁹ p hely: qui
videre non poterat lumen lucerne. i.
Reg. iiij. ¶ Se da malignitas ic hō dy
abolo a similat. Sap. ij. Inuidia dia
boli mors intravit in mūcū. Duo sūt
pctā demonis subgia: et inuidia. Im
tan̄ eū inuidiosi. qz demō vidēs holez
creatū ad possidendū beatitudinē de q̄
electus est: inuidēs hñic bono: et inui
dia motus est vt illum tentaret: vt sic
priueſ dono tali. Hoc aut̄ facit quoniam
die inter hoies: dū tentat assidue inui
diā suggestendo et cognat dissipare
charitatē fraternā. Jo. Joh. papa. xl.
q. ij. c. Uisis. dolet em̄ fatis et erube
scit charitatē quā in celo nesciuit cō
seruare: hoies constātes ex lutea na
teria tenere in terra. Un̄ dicūt docto
res q̄ tanta est demonis inuidia: q̄
q̄uis ex temptationibus q̄bus nos infe
stat augeat ei pena inferni acciden
talis: tñ potius illā eligit nos tentan
do: q̄ illa carere non tentando. Ita in
uidus est q̄ potius vult aliquo bono ca
rere cū ali⁹. Un̄ in vitiis patrū legit.
Demon interrogatus: si posset ad glo
ria redire: quid facere vellet. Respō
dit. Potius velle cū vna aia ad infer
num descendere: q̄ in celū redire. Tā
inuidus sū: q̄ non possū operari bonū
In Cronica archiepi legitur: q̄ in cu
ria cuiusdā dñi erant duo. Unus inui
dus: alius avarus. Dic quō inuidus
petit sibi oculum vnum erui vt socio
duo eruerent. O quanti sunt de issis
qui potius volūt vno incōmodo affici:
vt socius duob⁹. Un̄ dicunt doctores
q̄ inuidia est grauius pectus q̄ avari
cia. Ratio quia avarus et si non vult
dare bona sua: tñ si ali⁹ dat de bonis
non curat. Inuidus autem non vult